

4	Редактор Отдел обслуживания читателей	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5	Заведующий отделом Библиотекарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6	Сектор внестанционного обслуживания населения Заведующий сектором библиотеки Библиотекарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7	Заведующий сектором библиотеки Библиотекарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8	Библиотекарь Детская библиотека	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
9	Заведующий библиотекой Библиотекарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10	Библиотекарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11	Библиотекарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12	Библиотекарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 24.08.2017

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор

(должность)

Райса Ивановна Щеголькова

Ф.И.О.

(дата)

24.08.2017

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по кадрам

(должность)

Вячеслав Владимирович Кузнецов

Ф.И.О.

(дата)

24.08.2017

Заведующий инновационно-

методическим отделом

(должность)

Галина Георгиевна Бакумова

Ф.И.О.

(дата)

24.08.2017

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2503

(№ в реестре экспертов)

Сергей Александрович Латышев

Ф.И.О.

(дата)

24.08.2017

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Муниципальное учреждение культуры «Благодарненская межпоселенческая библиотека» Благодарненского муниципалитетного района Ставропольского края

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<i>Мероприятия по улучшению условий труда не требуются</i>					

Дата составления: 24.08.2017

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор _____ Райса Ивановна Щеголькова _____
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по кадрам _____ Вячеслав Владимирович Кузнецов _____
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Заведующий инновационно-методическим отделом _____ Галина Георгиевна Бакумова _____
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2503 _____ Сергей Александрович Лагтышев _____
(№ в реестре экспертов) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Общество с ограниченной ответственностью "Лаборатория "Центра социальных технологий"; Регистрационный номер - 141 от 22.10.2015		
(полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)		
Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ	Дата получения	Дата окончания
RA.RU.21ЭМ91	23.09.2015	бессрочно

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА по результатам специальной оценки условий труда

№ 761 24.08.2017
(идентификационный номер) (дата)

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
 - приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014 «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению» (с изменениями на 14 ноября 2016 года),
 - приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда» № 32/01-4 от 20.06.2017
- проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:

Муниципальное учреждение культуры «Благодарненская межпоселенческая библиотека» Благодарненского муниципального района Ставропольского края; Адрес: 356420, Ставропольский край, Благодарненский район, г. Благодарный, пер. Октябрьский, 16

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № 28/06/2017/4 от 28.06.2017 привлечалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью "Лаборатория "Центра социальных технологий"; 460026, РФ, г. Оренбург, ул. Хакимова, д. 100; Регистрационный номер - 141 от 22.10.2015

и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Сергей Александрович Латышев (№ в реестре: 2503)

3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 12

3.2. Рабочие места, подлежащие декларированию:

Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:

Отсутствуют

Рабочие места, на которых вредные факторы не выявлены по результатам СОУТ (оптимальные или допустимые условия труда):

1. Директор (1 чел.);
2. Заведующий отделом (1 чел.);
3. Редактор (1 чел.);
4. Редактор (1 чел.);
5. Заведующий отделом (1 чел.);
6. Библиотекарь (1 чел.);
7. Заведующий сектором библиотеки (1 чел.);
8. Библиотекарь (2 чел.);
9. Заведующий библиотекой (1 чел.);
10. Библиотекарь (1 чел.);
11. Библиотекарь (1 чел.);
12. Библиотекарь (1 чел.);

3.3. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 12

3.4. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 0

3.5. Выявленные вредные и (или) опасные производственные факторы на основе измерений и оценок:

Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	Кол-во рабочих мест

